

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Po Jutrze przypada doroczna Uroczystość brodzin J. C. M. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO, Naczelnego wodza Wojsk Polskich.

Obywatele składający Radę Województwa Mazowieckiego, zjechali się do Warszawy.

Na wczorajszym Koncercie i widowisku szenicznem danemi w Sali Towarz: Dobroczyńności na dochód ubogich zostających tak w Warszawie iako w woli Grzybowskiej pod opieką tegoż Towarzystwa, znajdowało się tyle słuchaczy ile sala obić mogła, a między niemi Najdostojniejsze osoby. Uwertura Kifnera rozpoczęła pod Dyrekcją JP Jaworska, Koncert na Klarynecie grał JP Gorski, poczem PP. Jaworek i Ritrzycki grali razem na dwóch instrumentach wydających czułe tony to jest na *Eoli melodikon i Har nicę szklananej*. Chór Hajdena z jego oratorjum *Stworzenie świata* spiewany przez Amatorów i Artystów płci obojczy zakończył część pierwszą. Osoby spiewające *oprano* były iednakowo ubrane w kolorach białym i błękitnym. Nastąpiła Komedyjka grana w polskim języku *Doktor Żłok* ułożona z francuzkiego przysłówia przez Józefa Lipińskiego członka Towar: Dobrócz: a grana przez młodych Synów Hra: Zamojskiego, Hra: Alex: Potockiego, Hra: Józ: Krasinńskiego i Gorskiego; Grę ich, a szczególnie wesołego małutkiego Doktora wdzięczni słuchacze okrywali oklaskami—Córceczki Hra: Lud: Płotera przedstawiły z powszechnem zadowoleniem Komedyjke Pani Genlis, *Gotabek*, którą zakończyły tańce przez młodych Amatorów i Tancerzy. Dekoracje tego Teatru są darem Hr:

## Kurier Warszawski.

*Pacą.* Najczulsza wdzięczność nieszczęśliwych doznających wsparcia przez tę zabawę, będzie słodką nadgodą i dla tych którzy ją wznowią swą pracą, i dla tych którzy zaszczytli liczną obecnością.

Wczoraj Rekurs *Rozmuzzeńskiej* w Sądzie Appell: Król: Polsk: został odrzniętym, a zatem wyrok śmieri wydany przez Sąd Kryminalny, jest utrzymanym.

Wyszedł pierwszy Numer nowej *Astrei* czyli tomu drugiego tego pisma, i teraz w Drukarni *Węcksej i Zawadzkiego* ciągle wychodzić będzie. —

Na ostatnich targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zło: 13. Pszenicy od 18 do 20. Grochu 8. Fasoli 36. Jęczmienia 9. Owsa 6. Siana fura iednokonna od 12 do 16. Wół dobry po czerw: zło: 14, średni 9. licy 6. Ciele zło: 9.

Redakcja Kurjera Warszawskiego upoważnioną została do objaśnienia, że JP. Adolf Angeli, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście w domu Nró: 378 zamieszkały, nie jest Doktorem, iak się do Nr 100 Kurjera podał, ale raczej według dowodów w Rządzie złożonych, iedynie Okulistą i Dentystą.

Redakcja Kurjera odebrała następujący List z Karlsbadu. Ponieważ wiadomości, unieszczone w wielu pismach publicznych, o zaszytym w Karlsbadzie w roku przeszłym w nocy z 9 na 10 Wrzes: wylewie wody, były części przesadzone, lub też zupełnie niezgodne z prawdą, i takowe w licznej Publiczności używające wódkarlsbadzkich mogłyby wzbudzić obawę, że to miejsce i jego źródło mineralne, zostają teraz w stanie, któreby odrażał Gościom odwiedzenia onego, przeto na-

oczny Świadek, ma sobie za obowiązek upewnić, że źródła mineralne Karlsbadzkie, tak podczas, iako i po wylewie, najmniejszego nie doznały uszkodzenia, i w tej samej iak dawniej zostały obfitości, oraz że wszelkie reperacje, które wylew rzeki *Tepel* przy mieście Karlsbad wymagał, do zupełnego zaspokojenia obywateli przedsięwzięte zostały, gdy po części ieszcze w przeszłej Jesieni, i w ciągu tegorocznej łagodnej porze zimowej, nie tylko wszelkie mosty, kładki i umocnienie brzegów, ale nawet ulice, przez nadzwyczajny wylew rzeki wymulone, w sposób zupełnie odpowiadający, poprawione zostały. W Tym właśnie czasie, zatrudniają się już oczyszczeniem i upiększeniem placów spacerów publicznych, a mianowicie Aleą tak nazwaną *Pupische Allee* będącą wstępem do tutejszych spacerów, która przez wylew, mułem i gruzem była zawałoną. A tak w krótcie znikną nawet wszelkie ślady tego nadzwyczajnego zdarzenia, i Goście odwiedzający w tym roku Karlsbad, znajdą tam te same iak dawniej wygody i zabawy.

Tom drugi Pamiętników o dawnej Polsce przeź JW. Niemcewicz, wyszedł z druku.

w Składzie Muzycznym ulica Miodowa Nr 489 są nowe muzyki na Fortepjano, mianowicie Rondó Szejbelta, póżeganie Baiarda zło: 3. Walec przeź JW. G. D. na 3 ręce: 1. Polonez Hermana: 1. Polonez Krala: 1. Polonez i Mazurek Damsego z Opery Rosiniego *Elżbieta*: 1. Polonez i Mazurek oliarowany Jenera: *Korn: tomkiem* zło: 1. Tudzież różne spiewy dla uczących się, wydane przez Rektora *Esnera* oraz tegoż 3 arje i Duet z textem Włoskim. zł: 4 i pół.

w Ostatnim numerze Pamiętnika Warszaw: znajduje się ciekawy i interesujący opis pobytu w Warszawie w r: 1765 Kawalera *Kazanowy* i jego pojedynku z Hrabią *Branickim*.

#### R O Z M A I T O Ś C I.

Miasteczko w Galicji *Tyśmienica* należące do Hrab: *Potockich* prawie zupełnie pogorzało — w W. Księztwie Poznańskiem na końcu Kwietnia nadzwyczajne grady, wielkie przrządziły straty — Wirtuozii na waltorni *Gugel* Ojciec i Syn którzy byli przed kilką laty w Warszawie, są dziś w Sztokolmie gdzie im się dobrze powodzi.

Dwaj Kupcy Francuzi i Anglik przybyli razem na Jarmark w Dunkierce; i staneli w jednej Izbie w oberży; Francuzowi poszły interesa najgorzej, a Anglikowi najpomysłniej. Nie mając sposobu ratowania się Francuz, wstaie rano, bierze brzytwę, przykładą do gardła, lecz drżąca ręka nie dopuszcza do pełni samobójstwa, probuje raz, drugi, dziesiąty, nie, zawsze brzytwę wypadą. Przebudza się Anglik, widzi pasowanie się kolegi; ej coś u licha (rzecze) nic nieumiesz mój Bracie, dajnomi brzytwę, oto tak trzeba uczynić, to mówiąc przeryzyna sobie gardło i kona w tejże chwili. Jednak i potej nauce Francuz nieodważył się na samobójstwo, wolał żyć chociaż przy ubóstwie.

w Papierach znalezionych u zchwytanych powstańców Irlandzkich znajdują się okropne dowody zamiarów tych burzycieli; chcą oni wyrznić wszystkich Protestantów; i bardzo wiele rozmaitych osób; przysięga ich jest straszliwa, kto zdradzi tajemnicę podpada trudnemu do uwierzenia morderstwu — w Neapolu oczekują zmiany Ministrów; zdaje się że nieprzyjdzie do tego aby wojska Austrjac-

kie opuściły Kraie Neapolitańskie, lękano się z tego powodu nowych zaburzeń, gdyż trudno ufać Ludowi skłonnemu do rozniecania zamieszek, chociaż w wycieczonym Kraiu trudno zebrać tyle aby można opłacić wojska Przyjacielskie. —

Ostatnia wiadomość z Wiednia donosi że N. Cesarz Austriacki ile pragnął utrzymać pokoi, tyle ubolewa iż Rząd Turecki z dumą odrzucił Ultymatum Rossyjskie — Na czele dzisiejszych Serwjan iest Xże *Mioz*, ten z swemi współobywatelami postanowił opierać się wszelkimi siłami gdyby Turcy chcieli Serwjan rozbraić — w Berlinie niedawno odkryty związek między uczniami ma tytuł *Arminja*, celem iego miało być rozszerzanie cnoty i dobrych obyczajów.

w Nocie pełnomocnika nowej Amerykańsko Kolumbjskiej Rzeczypospolitej, podanej teraz rządowi Francuzkiemu znajdują się następujące oświadczenia, iż Kolumbja uznaje wszystkie istniejące rządy, niebędzie zaś miała żadnych związków z Mocarstwami które nowej Rzeczypospolitej nieuznały; Handel z uznającemi Kolumbją wolnym narodem kraiami prowadzić będzie podnajkorzystszymi warunkami, dla innych zaś krajów Porty swoje zamknięte nazawsze.

w Paryżu w Izbie Prawodawczej, ieden z Deputowanych tak się zapalił mając mowę iż w nadzwyczajnem poruszeniu uderzył się głową o stół i padł prawie bez zmysłów, rana w głowie iest wielka; i może pierwszy raz ta Świątynia Praw krwią zbroczoną została.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Koszarski Jenerał z Sandom:  
Glass Edward Sedzia Try: z Płocka.  
Rudkowski Józ: X. Kano: i Radca W. z Łowic:

Suchodcy Józef i Stani: Oby: z Starej wsi.  
Bajkowski Paweł Dziedziec z Tonik.  
Kułaczkowski Felx Dzie: z Komocinka.  
Kepisty Andrzej Dzie: z Szydłowca.  
Pancer Fran: Poses:  
Popiel Alexander Oby: z Lubna.  
Piwnicki Jan Dzie: z Płonnegu.  
Waszyński Marcin Marsza: z Wilna.  
Radziwiłłowa Teofila Xżna z Mińska.  
Dłuski Tadeusz Oby: z Grodna.  
Wielohórski Włady: Hrab: z Wilna.  
Mazel Fran: Metr Muzyki z Austrii.  
Langowski Tomasz Oby: z Gawłowa.  
Madaliński Karól b: Pułkow: z Krępiecy.  
Kordowski Oby: z Gasierówka.

#### DONIESIENIE.

Niżej podpisany ma honor donieść Szano: Publicz: iż posiada już zrobione, i robić w tu-tejszej stolicy podejmować się będzie tak zwane latarnie z Rewerberami, których dobrość wyrównywa powszechnie znanym latarniom Szwajcarskim. Posiadane przez podpisanego świadectwa od JW. Rady Stanu Prezydenta Munic: i Policji M. S. W. od JO. Xieźnej Radziwiłłowej i JW. de Miller J.C. Królewskiej Mości Konsyliarza Nadwórnego są najlepszym dowodem, iż dokładność roboty mojej na uwagę i względy Szano: Publicz: zasłużyć powinna, której usługi moje polecając, mam honor zapewnić, iż pomiernej ceny w przedaży robionych przezemnie latarni trzymać się będę, i wszelkich starań nieoszczędnę, aby nadalze iej względy zasłużyć. Mieszkanie iest moje w kamienicy narożnej przy ulicy Senatorskiej i Bielańskiej Nr: 466.

Maister Blacharski Jan Walter.  
Wczoraj wyciągnięto Nra 63. 24. 36. 19. 23.